－1－

平成 30 年８月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ミズホメディー

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 唐川 文成

 （コード番号：4595 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役経理部長兼総務部担当 佐々木 寛

 （電話番号：0942-85-0303）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30年２月 13日に公表しました平成 30年 12月期の通期業績予想と、

平成 30 年４月 23 日に公表しました平成 30 年 12 月期の配当予想について、下記のとおり修正するこ

ととしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 平成 30 年 12 月期通期業績予想数値の修正（平成 30 年１月 1日～平成 30 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
(平成 30 年２月 13 日公表)

6,376 913 917 707 74.29

今回修正予想（Ｂ） 6,517 1,113 1,116 853 89.58

増減額（Ｂ-Ａ） 141 199 198 145 ―

増減率（％） 2.2 21.8 21.6 20.6 ―

(ご参考)前期実績
(平成 29 年 12 月期）

5,624 850 851 660 69.30

（注）当社は、平成 29 年７月１日付及び平成 30 年６月１日付でそれぞれ普通株式１株につき２株の

割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１

株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 修正の理由

2017/2018 シーズンのインフルエンザの大流行の影響により、上半期は当初計画を大きく上回る

見込みとなり、平成 30 年５月 11 日付で第２四半期累計期間の業績予想を上方修正いたしました

が、通期の業績予想につきましては、不確定要素もあり、平成 30 年２月 13 日公表の数値を据え

置いておりました。

下半期の見通しにつきましては、現時点においては平成 30 年２月 13 日公表の業績予想から大

きく乖離することなく推移するものと想定しております。このため、当初計画に第２四半期累計

期間の実績を反映した数値をもって、通期の業績予想数値を修正いたします。

－2－

２．配当予想の修正について

(1) 平成 30 年 12 月期配当予想の修正（平成 30 年１月 1日～平成 30 年 12 月 31 日）

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(平成 30 年４月 23 日公表)

0.00 22.50 22.50

今回修正予想 ― 27.00 27.00

当期実績 0.00 ― ―

前期実績
(平成 29 年 12 月期)

0.00 42.00 42.00

（注）当社は、平成 30 年６月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っており

ます。前期実績(平成 29 年 12 月期)の期末配当金につきましては、当該株式分割前の金

額を記載しております。

(2) 修正の理由

   当社は、業績に対応した配当を行うことを基本としつつ、配当性向、企業体質の一層の強化及

び今後の事業展開に備えるための内部留保の充実などを総合的に勘案して決定する方針を採って

おります。この方針に基づき、配当性向30％を目標として配当を実施するよう努めております。

これらの基本方針のもと、業績予想の上方修正を踏まえて、平成30年12月期の配当予想につき

ましては、１株当たり22円50銭から４円50銭増配し、27円に修正することとしました。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は、今後の様々な要因

によって予想数値とは異なる結果となる場合があります。

以上